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Dwie sesje zwyczajne, jedna nadzwyczajna i jedna uroczysta, kolejne spotkanie z mieszkańcami - dużo się
działo w Radzie Miasta Krakowa w maju.

25. zwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa odbyła się 7 maja. Bardzo istotnym punktem obrad było
podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa. Tytuł ten otrzymał Ksiądz Adam Boniecki - duchowny, publicysta, wieloletni redaktor
naczelny „Tygodnika Powszechnego”, związany z Krakowem od ponad 60 lat. Wręczenie tytułu
zaplanowane zostało na  5 czerwca.

Podczas posiedzenia odbyło się m.in. końcowe głosowanie nad projektem uchwały w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” oraz
przyjęto Program termomodernizacji budynków wielorodzinnych w Krakowie. Radni wskazali też
Magdalenę Mazurkiewicz jako przedstawicielkę Rady Miasta Krakowa do składu komisji konkursowej
wyłaniającej dyrektora Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana.

16 maja, podczas obrad 26. nadzwyczajnej sesji RMK, radni zdecydowali o odrzuceniu projektu
autorstwa grupy radnych, który dotyczył wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne i
niepubliczne przedszkola oraz szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny
oraz inne publiczne i niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w
wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Na początku obrad 27. zwyczajnej sesji RMK, która odbyła się  21 maja, zostały wręczone nagrody
„Bezpieczny Kraków” za rok 2024 r., które przyznawane są już od 20 lat, funkcjonariuszom Policji,
Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej za wzorowe osiągnięcia dla poprawy bezpieczeństwa i porządku
publicznego w mieście. Podczas sesji radni uchwalili również m.in. zgodę na przystąpienie do
sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru „Rejon ulicy Wodnej i Wielickiej” oraz
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa i budżecie na 2025 r.

27 maja, dokładnie w 35. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, odbyła się
uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa. Podczas sesji do zebranych byłych i obecnych samorządowców
zwrócili się: Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski, Prezydent
Miasta Krakowa, Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa I kadencji, prof. dr hab.
Andrzej Chwalba oraz Edward Edmund Nowak, Prezes Stowarzyszenia „Sieć Solidarności”. Uczestnicy
spotkania podkreślali, że samorząd aktywizuje partycypację obywatelską, podnosi odpowiedzialność,
rozwija efektywność i wzmacnia transparentność działań, a tym samym stanowi prawdziwą esencję
demokracji. Uroczystości uświetnił występ Leszka Wójtowicza.

Maj był kolejnym miesiącem spotkań Przewodniczącego Rady Miasta Jakuba Koska i radnych z
mieszkańcami. Odbyły się cztery takie spotkania: w Podgórzu, Branicach, na os. Podwawelskim i os.
Na Kozówce. Na wszystkich majowych spotkaniach mieszkańcy mieli okazję poruszyć najistotniejsze



dla nich tematy, wyrazić swoje potrzeby i wątpliwości oraz zapytać o konkretne inwestycje miejskie.

W maju odbyła się też sesja nadzwyczajna Młodzieżowej Rady Krakowa, podczas której młodzi radni
rozszerzyli składy komisji, przyjęli regulamin prac komisji merytorycznych i zadeklarowali
zaangażowanie w nadchodzące miejskie wydarzenia.

Maj był kolejnym miesiącem, w którym w mediach społecznościowych Rady kontynuowaliśmy cykl
„Poznajmy Radnych IX kadencji”. W formie krótkich wywiadów opowiedzieli nam o sobie radni Edward
Porębski, sekretarz klubu radnych „Prawi i Sprawiedliwość” oraz Tomasz Leśniak, wiceprzewodniczący
Klubu radnych „Nowa Lewica”. Zapowiedzieliśmy również nowy cykl „Radni na przestrzeni wieków –
wybór subiektywny”, tym razem dotyczący postaci samych radnych, którzy zasiadali w ławach
radcowskich na przestrzeni lat. Chcemy przybliżyć nietuzinkowe osoby, które trwale zapisały się na
kartach historii Krakowa, a może nawet całego kraju. Jak nazwa cyklu wskazuje, nasz wybór będzie
mocno subiektywny i będziemy się kierować głównie osiągnięciami, anegdotami i kolorytem postaci.

Nieustająco zapraszamy też na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile
w mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących
informacji o pracy Rady Miasta Krakowa.

Maj w liczbach

2 sesje zwyczajne

1 sesja uroczysta

1 sesja nadzwyczajna

71 złożonych interpelacji

33 posiedzenia komisji

18 dyżurów

32 podjęte uchwały i 1 rezolucja uchwały i rezolucje
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